[image: ]
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

Д У М А
шестой  созыв
____________________________________________________________

СОРОК ПЕРВОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  25.10.2018 г. № 108-Р

[bookmark: _Hlk527465563]О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Заречный

Рассмотрев экспертное заключение Государственно – правового департамента  Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области на Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Заречный, в соответствии со ст. 147 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании ст. 45 Устава городского округа Заречный

         Дума решила:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Заречный, утвержденное решением Думы от 30.03.2017 №48-Р (в редакции от 27.09.2018 № 97-Р), следующие изменения:
1.1 дополнить пункт 15 статьи 3 абзацем следующего содержания:
«Муниципальным служащим может выплачиваться единовременная материальная помощь в случаях и размерах, установленных нормативным актом органа местного самоуправления, в пределах финансовых средств, выделенных на содержание этого органа местного самоуправления.»;
1.2 дополнить пункт 19 статьи 4 абзацем следующего содержания:
«Техническим работникам может выплачиваться единовременная материальная помощь в случаях и размерах, установленных нормативным актом органа местного самоуправления, в пределах финансовых средств, выделенных на содержание этого органа местного самоуправления.»;
        1.3. пункт 20 статьи 4 признать утратившим силу;
        1.4.  в заголовке статьи 6 цифру «6» заменить цифрой «5».
        2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Заречный.

Председатель Думы городского округа                                           В.Н. Боярских

Глава городского округа                                                                   А.В. Захарцев

image1.png